



## Referat

Nasjonalt parkstyret  
Tilstede: Eivind N. Borge (styreleder), Bjørnar Laabak  
Forfall: Vibeke Julsrud, Kari Agerup, Mona Vauger  
Rådgivende utvalg: 13 tilstede, 11 forfall. Se deltager- og adresseliste vedlagt  
Fra sekretariatet: Monika Olsen, nasjonalparkforvalter  
SNO: Haakon Braathu Haaverstad (oppsynsmann)

Tid: 27. oktober 2016 kl. 18.00 – 21.00  
Sted: Rådhuset, kommunestyresalen, Skjærhalden.

### RÅDGIVENDE UTVALG YTRE HVALER

### MØTE 1 - 2016.

#### DAGSORDEN

- 18:00 Velkommen v/ styreleder Eivind N. Borge  
Presentasjonsrunde
- 18:15 Statens Naturoppsyn - oppgaver, aktiviteter, roller og prioriteringer  
v/ Haakon Braathu Haaverstad - *Se vedlagt pdf*  
OBS: [www.ulovligegarn.no](http://www.ulovligegarn.no)
- 18:45 Gjennomførte tiltak per 2016 / aktuelle tiltak 2017 - "Bestillingsdialogen".  
Ønskelig med innspill fra RU. v/ Monika Olsen - *Se vedlagt pdf*  
[Send gjerne innspill til tiltak 2017 jfr. bestillingsdialogen til fmosmoo@fylkesmannen.no](mailto:fmosmoo@fylkesmannen.no) Frist: 1. desember 2016
- 19:15 Pause – kaffe og kringle
- 19:30 Storesand Friluftshus, hva skjer? v/ Cathrine Restad-Hvalby, rådgiver  
Oslofjordens Friluftsråd - *Se vedlagt pdf*  
[Ønske om hjelp fra RU til lokal forankring og finansieringsbidrag](#)
- 20:00 Dialog med RU om hummer- og torskebestandens utvikling:  
Hvorfor forsvinner kysttorsken? Bør vi få flere hummerfredningsområder? innledet Eivind Borge med to spørsmål. Eksisterende områder (bl.a. Kvernskjær) ser ut til å ha positiv utvikling for både hummer og torsk ifht økt bestand og større dyr.
- Østfold fiskerlag v/Frank Askeli fortalte om to fredningsområder som alt er foreslått av/til Fiskeridirektoratet: 1) ved Søndre Søster/Gyra 2) ved Rauer. Dette stoppet opp av ulike årsaker. Kan være aktuelle fortsatt. Han antok at det er mange årsaker til at kysttorsken ikke tar seg opp; økt båttrafikk og støy (fisken er ikke døv!), nedbygging/ødelegging av bløtbunnsområder og andre viktige oppvekstområder, blind redskap som fanger/krepseteiner fra hobbyfiskere. Foreslår å sette et maksantall på 5 hummerteiner per fritidsfisker og maks 10 krepseteiner.

Fredrikstad sportsdykkere v/Ragnhild Skjulhaug fortalte at de rydder/fjerner blind redskap ned mot 40 m i regi av et nasjonalt dykkerprosjekt for å rydde opp på sjøbunnen. Får betalt for å hente opp teiner. Dykkerklubben kan bistå med å hente opp tapt redskap. Ta kontakt.

Hvaler Jeger- og fiskerforening v/Espen Linderud foreslår at det blir krav om registrering av hummerfiskere (både fritids- og yrkesfiskere), og støtter at det bør vurderes å begrense antall teiner per person enda mer.

Hytteforeningen v/Mona Flemmen mener at nasjonalparken er et godt og viktig sted å få til flere bevaringsområder for hummer og torsk. Sett i gang! Ber om at vi bruker dem for å spre informasjon og bidra til holdningsendringer.

Beitelaget v/Hans Herman Utgård fikk støtte av flere angående at områdene må ha en logisk avgrensning som er forståelig og som lar seg overvåke. Oppsyn må vi fortsatt ha! Viktig å vurdere hvem som bruker området; «et område går i arv».

Utgårdskilen vel v/Tormod Nyquist foreslår at nasjonalparken bør bidra med å restaurere flere bekker som har potensiale for å bli gode ørretbekker – gjelder ikke bare ørretbekken i Spjærkilen!

«Konklusjon»:

- RU-medlemmer blir viktige for å forankre og skape holdninger til hvordan vi beskatter hummer og torsk.
- Gyra-området er et konkret forslag og gå videre med. Ligger også opp mot fuglefredningsområdet på Søster.

**Merk: Åpent kveldsmøte 11.01.2017 om kysttorsk. Egen invitasjon kommer.**

20:50

Oppsummering og avslutning v/ Eivind N. Borge  
Takk til alle for god dialog! Neste møte må ha flere poster som er åpne og gir rom for innspill fra RU.

*Referent*

Monika Olsen

NASJONALPARKFORVALTER/

SEKRETÆR FOR YTRE HVALER NASJONALPARKSTYRE

VEDLEGG: DELTAGER- OG ADRESSELISTE RÅDGIVENDE UTVALG  
SNO, YHNP OG OF SINE INNLEGG PÅ RU-MØTET 27.10.16  
FERDSELSTELLERE GRAFISK  
FERDSELSTELLERE OVERSIKT STATISTIKK